
  

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  

«Детский сад №76 г. Йошкар-Олы«Солнышко» 

МБДОУ «Детский сад № 76 г. Йошкар-Олы» 

 

424033, Россия, Республика Марий Эл,  

город Йошкар-Ола, бульвар Чавайна, дом 20а,  

телефоны: 21-96-56, 21-54-57, doy76@mail.ru 

 «Йошкар-Оласе 76-шо №-ан «Кече йочасад» 

муниципал бюджет школ деч ончычсо 

туныктымо тöнеж  

«Йошкар-Оласе 76-шо №-ан йочасад» 

МБШДОТТ 

424033, Россий, Марий Эл Республик,  

Йошкар-Ола, Чавайн бульвар, 20-шо а пöрт 

телефон: 21-96-56, 21-54-57, doy76@mail.ru 

ПРИКАЗ 

 от 08 мая 2015 года.           № 21/1 

 

«О переименовании»  

 

 В целях приведения наименования и Устава МБДОУ «Детский сад №76 

г.Йошкар-Олы» в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, на основании Федерального закона от 29.12.2012г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.7 ст.3 Федерального 

закона от 05.05.2014 №99-ФЗ «О внесении изменений в главу 4 части первой 

Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими 

силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», 

во исполнение приказа Управления образования администрации городского 

округа «Город Йошкар-Ола» №149 от 09.04.2015г. «О переименовании и 

утверждении в новой редакции устава Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №76 г.Йошкар-

Олы «Солнышко», на основании Распоряжения Комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации городского округа «Город 

Йошкар-Ола» №211 от 17.04.2015г. «О согласовании новой редакции Устава 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №76 г.Йошкар-Олы «Солнышко» и на основании записи, 

внесенной в ЕГРЮЛ 08 мая 2015г.  

ПРИКАЗЫВАЮ:     

1. Использовать новое наименование учреждения: Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 76 г.Йошкар-Олы 

«Солнышко» (МБДОУ «Детский сад №76 г.Йошкар-Олы») во всей 

документации, информационных системах, а также в сети Интернет на 

официальном сайте с 08 мая 2015г. 

2. Утвердить новый фирменный бланк, печати и штампы. 

3. Считать действительными все кадровые документы, положения, приказы, 

локальные акты, действующие до 08.05.2015 г. 

4. Остапенко В.Н., заместителю заведующего по ВОР,  и Зверевой И.В, 

заведующему хозяйством, уведомить о переименовании учреждения банки, 

контрагентов и другие организации. 

5. Леонтьевой В.С., специалисту по кадрам, довести до сведения работников и 

внести соответствующие изменения в трудовые книжки. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад №76 г. Йошкар-Олы»      

З.А. Яровикова  


